

Då vi alltså anse, att extra provinsialläkare-institutionen bör stödjas och icke motverkas, så länge den icke helt kan ersättas af ordinarie provinsialläkare, och då för närvarande icke något ekonomiskt stöd från statens sida synes kunna påräknas för en del distrikt, våga vi hoppas, att åtminstone beträffande tillsättningen af läkare icke uppställas sådana villkor, som skulle kunna verka därhän, att distriktet nödgades indraga sitt bidrag och därmed äfven befattningen.

På grund af hvad vi sålunda anfört, få vi vördsamt hemställa,

att Riksdagen ville besluta sådan ändring i Kungl. Maj:ts förslag rörande tillsättandet af extra provinsialläkaretjänster i de distrikt, som ensamma betala hela läkarelönen, att distrikten fortfarande som hittills måtte få välja och tillsätta läkare.

Stockholm den 25 januari 1911.

Joh. Ström.

Bernh. Eriksson.

Smeds Lars Olsson.

Nr 43.

Af herr **Ström** i Transtrand m. fl., *angående statsbidraget till extra provinsialläkares pensionering.*

I årets statsverksproposition under tionde hufvudtiteln och punkten 4 föreslås i mom. d) och e) huru bidrag skulle komma att utgå från staten, landstingen eller distrikten till extra provinsialläkarnas pensionering. Enligt detta förslag skulle de distrikt, som själfva aflöna sina läkare, icke kunna för detta ändamål påräkna något bidrag från staten, då däremot de af stat eller landsting understödda distrikten skulle erhålla 200 kronor i årligt statsbidrag för sina respektive läkare till pensionskassan. Mera

rättvist synes oss varit att de, som få bära hela kostnaden för aflöningen, bort i främsta rummet vara berättigade åtminstone till detta bidrag.

På grund häraf och med hänvisning till de motiv vi förut anfört i vår denna dag aflämnade motion, rörande extra provinsialläkares tillsättning, få vi vördsamt yrka,

att Riksdagen måtte besluta sådan ändring i förslaget rörande extra provinsialläkares pensionering, att äfven de extra provinsialläkaredistrikt, som själfva helt aflöna sin läkare, måtte i likhet med andra distrikt årligen erhålla 200 kronor af staten till extra provinsialläkarnes pensionskassa, för såvidt distriktet erlägger motsvarande belopp till kassan.

Stockholm den 25 januari 1911.

Joh. Ström.

Bernh. Eriksson.

Smeds Lars Olsson.

Nr 44.

Af herr **von Schéele** m. fl., om ett årligt, personligt anslag åt arkivdepåföreståndaren i Visby Oskar Vilhelm Wennersten.

I anslutning till vår vid sistlidne riksdag framburna motion N:o 29 tillåta vi oss återupptaga motionen med den förändring, hvartill statsutskottets utlåtande och den särskildt inom Andra kammaren i ärendet förda diskussionen föranleda.

Statsutskottet förklarar sig nämligen icke vilja bestrida, att skäl kunna förefinnas att med hänsyn till den nuvarande arkivföreståndarens synnerligen förtjänstfulla och väl vitsordade verksamhet, ej endast inom det arkivariska området utan äfven för Gotlands arkeologiska utforskning,